

1



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
खान मंत्रालय MINISTRY OF MINES
भारतीय खान ब्यूरो INDIAN BUREAU OF MINES
क्षेत्रीय खान नियंत्रक के कार्यालय
OFFICE OF THE REGIONAL CONTROLLER OF MINES



BY REGD POST A/D

Phone: 0674-2352463
 Tele Fax: 0674-2352490
 E-mail: ro.bhubaneshwar@ibm.gov.in

Plot No.149, Pokhariput
 BHUBANESWAR-751020

दिनांक -

12/02/2025

प्रेषिति-

Smt. Indrani Patnaik, Owner
 A/6, Commercial Estate, Civil township,
 Rourkela, Dist. Sundergarh,
 ODISHA-769004
 Email:uimm.ip@gmail.com,

विषय- ओडिशा राज्य के **क्योंझर** जिले में स्थित आपकी ऊंचाबली लौह और मैंगनीज अयस्क खदान 106.1127 हे० में खनिज संरक्षण एवं विकास नियमावली 2017 के नियमों के उल्लंघन के संबंध में-

महोदय

The following provisions of Mineral Conservation and Development Rules, 2017 were found violated in continuation of violation pointed out on dated 23.01.2025 during inspection of the above mine on 09.01.2025 by undersigned accompanied by Shri A Gurubala subramaniam(Mine Manager) & Shri Padmalochan Behera, Geologist.

Rule	Nature of Violation observed
45(5)(c)	While scrutiny of Annual returns'24 few discrepancies observed 1. It was observed the Ex-mine price of Lumps of 58% to below 60% Fe not reflected in point 5 of Part VI. 2. It was observed that the ex-mine price 51% to below 55% Fe is more than the 55% to below 58% Fe & 58% to below 60% Fe. 3. It was observed that the ex-mine price 60% to below 62% Fe is more than the 62% to below 65% Fe & also CLO below 62%Fe..

- 2 इस संदर्भ में आपका ध्यान आकर्षित किया जाता है कि उपरोक्त नियमों का उल्लंघन खनिज संरक्षण एवं विकास नियमावली 2017 के नियम 62 के अंतर्गत दंडनीय अपराध है। एवम इस नियम का उल्लंघन की अनुपालना नहीं होने पर खनिज संरक्षण एवं विकास नियमावली 2017 के नियम 45(7)(क)के अंतर्गत
 (क) खान की सारी खनन संक्रियाएं बंद की जा सकती हैं।
 (ख) आपके विरुद्ध अभियोग दायर किया जा सकता है।
 (ग) खनन पट्टे को निरस्त करने की सिफारिस राज्य सरकार से की जा सकती है।
- 3 अतः आपको सलाह दी जाती है कि आप उपरोक्त उल्लंघनों का अतिशिघ्र सुधार करें एवम इसके सुधार की सूचना इस पत्र के जारी होने से 45 दिन के भीतर इस कार्यालय को सूचित करें।

भवदीय

(राजेश कुमार दास)
 उप खान नियंत्रक
 भारतीय खान ब्यूरो, भुवनेश्वर

Copy forwarded for kind information to:

- (1) The Director of Mines, Directorate of Mines, Government of Odisha, Heads of Department Building, Bhubaneswar-751 001
- (2) The Controller of Mines (EZ), Indian Bureau of Mines, CP-13, Sector V Salt Lake City, Kolkata- 700 091.

(राजेश कुमार दास)
उप खान नियंत्रक
भारतीय खान ब्यूरो, भुवनेश्वर